
Protokół Nr 28/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 22 marca 2017 r. 
 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – przewodniczący 

tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 
 

1. Kontrola GOPS.   

2. Analiza wysokości taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i za zbiorowy odbiór 

ścieków na terenie gminy.   

3. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano 

żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik GOPS, która 

poinformowała, że wdrożenie programu rządowego 500+ spowodowało zwiększenie budżetu 

opieki społecznej o kwotę 4,5 mln zł, a cały budżet GOPS na 2017 r. wynosi 9.136.990 zł. 

Kontynuując temat, Pani Kierownik oznajmiła, że 80% budżetu stanowią dotacje z Urzędu 

Wojewódzkiego rozliczane poprzez złożenie odpowiednich sprawozdań.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Leopolska poinformowała, że poza wypłatą świadczenia 

500+ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się wypłatą świadczeń rodzinnych, które 

wynoszą ok. 3 mln zł. Ponadto pracownicy GOPS świadczą pomoc środowiskową oraz 

zajmują się udzielaniem zasiłków stałych, celowych, okresowych, dodała Pani Leopolska.  

Następnie Pani Kierownik oznajmiła, że w GOPS zatrudnionych jest 15 pracowników 

(łącznie ze stażystami). Dodała, że w tym roku na stanowisko obsługujące świadczenia 

rodzinne została zatrudniona na okres próbny nowa osoba. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Leopolska poinformowała, że został złożony wniosek 

do Wojewódzkiego Urzędu Pracy o wsparcie finansowe na działania związane ze wsparciem 

10 rodzin, których relacje w rodzinie są nieprawidłowe, zagrożone odebraniem dzieci 

i umieszczenie ich w pieczy zastępczej. Czas trwania projektu wynosiłby 15 miesięcy 

i gwarantowałby pozyskanie 104 tys. zł, dodała Pani Leopolska. Ponadto Pani kierownik 

oznajmiła, że GOPS wystąpił do Powiatowego Urzędu Pracy o współfinansowanie prac 

społecznie użytecznych dla 12 osób, gdzie gmina finansuje 40% kosztów zatrudnienia tych 

osób, a pozostałą część finansuje PUP.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Leopolska oznajmiła, że zgodnie z zapisami ustawy 

do statutu GOPS została wpisana kwestia wypłaty jednorazowego świadczenia w przypadku 

urodzenia dziecka niepełnosprawnego.  

Zmieniając temat Pani Leopolska poinformowała, że raz na dwa miesiące, biorąc pod uwagę 

kryterium dochodowe podopiecznym wydawana jest żywność pochodząca z Banku 

Żywności. 

 

 

 



Ad. 2 

Realizując drugi punkt przyjętego porządku obrad radny Marek Olejniczak – Przewodniczący 

komisji prosił Kierownika GZUK – Panią Magdalenę Olczak o przedstawienie 

proponowanych nowych stawek opłat za wodę i ścieki. 

Pani Olczak na wstępie poinformowała, że proponowana podwyżka jest niewielka, 

ale wynika z potrzeb powstałych w wyniku częstych awarii oraz wymogu budowy 

w Widawie nowej studni.  

Wobec powyższego Pani Kierownik przedstawiła proponowane stawki opłat za wodę i ścieki, 

które są następujące: 

1. Za wodę – w grupie pierwszej odbiorców (gospodarstwa domowe, instytucje, szkoły, 

sklepy, przedszkola itp.), obowiązuje taryfa cenowa w wysokości 2,04 zł, a proponuje 

się stawkę wynoszącą 2,13 zł, 

2. Za wodę – w drugiej grupie odbiorców (odbiorcy prowadzący działalność 

gospodarczą, gdzie woda zużywana jest do celów produkcyjnych), obowiązuje stawka 

cenowa w wysokości 2,04 zł, a proponuje się stawkę 2,13 zł, 

3. Za wodę – w trzeciej grupie odbiorców (mieszkańcy miejscowości Korzeń dla których 

woda dostarczana z Gminy Burzenin), zmian cenowych nie przewiduje się, 

obowiązuje stawka 2,41 zł.  

4. Za ścieki – w pierwszej grupie wiekowej dotychczasowa stawka z kwoty 3,68 zostanie 

podwyższona do kwoty 3,78 zł, 

5. Za ścieki – w drugiej grupie wiekowej cena odprowadzania ścieków zostanie 

zmieniona z kwoty 7,13 zł do kwoty 7,23 zł. 

Do przedstawionej propozycji nie zgłaszano żadnych uwag, wobec czego Przewodniczący 

komisji zarządził przeprowadzenie głosowania.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania wszyscy członkowie komisji, obecni 

na posiedzeniu zaakceptowali proponowane stawki opłat za wodę i ścieki.  

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad Pani Olczak poinformowała, że w ostatnim czasie włamano się 

do hydroforni w Widawie i Chociwiu, gdzie łupem złodziei padły sprężarki. Wobec 

powyższego Pani Kierownik sugerowała założenie alarmów do poszczególnych hydroforni, 

gdzie koszt jednego alarmu kształtuje się w granicach ok. 2300 zł.  

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół 

w Chociwiu wraz z filią w Ochlach podjęła decyzję o przeprowadzeniu strajku. 

Następnie radny Semaszczuk apelował o uzupełnienie dziur na drodze w Patokach – 

Stefanowicach. 

W toku dalszej dyskusji glos zabrał Przewodniczący komisji – Pan Marek Olejniczak, który 

pytał, kiedy przed wjazdem na teren Urzędu Gminy będzie uprzątnięty popiół i walające się 

gałęzie, dodał, że taki widok nie jest pozytywnym odczuciem.  

W odpowiedzi na powyższe Pani Olczak oznajmiła, że popiół składowany przy wjeździe na 

plac Urzędu Gminy wysypują mieszkańcy budynku znajdującego się po drugiej strony ulicy. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna      

              Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Marek Olejniczak 


